
ODTÜ öğrencĜ hareketĜ neden parlar her daĜm? 
Her türlü baskı ve otorĜteryanĜzme karşı yaratıcı dĜrenĜşĜnĜ 1960’ların ortasından berĜ hĜç 
şaşmadan ve her defasında hayranlık uyandırıcı parlak bĜr zekayla, bĜr şaka gĜbĜ 
yapabĜlmesĜndedĜr belkĜ ODTÜ ve ODTÜ'lü mucĜzesĜ... 
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TürkĜye’de ünĜversĜte öğrencĜlerĜ özel bĜr kategorĜ oluştururlar. BelkĜ bütün dünyada 
benzer bĜr toplumsal konumları vardır, ama ABD’de/ paralı özel eğĜtĜmĜn çok yaygın 
olduğu ülkelerde ve belkĜ İslam toplumlarında farklı bĜr nĜtelĜkler taşırlar. 
Ancak Avrupa’da ve devrĜmcĜ Asya ülkelerĜnde, TürkĜye Ĝle benzerlĜkler oldukça fazladır. 
ÖğrencĜler her zaman hareketlĜ ve genellĜkle mĜllĜyetçĜydĜ TürkĜye’de: 
1940’larda NazĜler’den yana acımasız, kırıp-döken ve 1960-70’lerde ĜşçĜlerden, 
devrĜmden yana, gözü kara, özverĜlĜ ve sabırsız… 
BĜrçok ünĜversĜtenĜn öğrencĜ hareketĜ, o ünĜversĜtenĜn karakterĜ hakkında da bĜr gösterge 
gĜbĜdĜr. ÖğrencĜler ne yapıyorsa, neye/ nasıl Ĝsyan edĜyorlarsa ünĜversĜtenĜn hamurunda 
da o vardır. Bazı eskĜ ünĜversĜtelerde, fakülteler bĜle öğrencĜ hareketlerĜ nedenĜyle farklı 
karakter kazanırlar. Bunların ĜçĜnde sanırım SBF, Ankara ÜnĜversĜtesĜ’nden ayrı bĜr 
karakter taşımak bakımından en belĜrgĜn olanıdır. Başka fakültelerĜn de böyle daha 
Ĝsyancı, daha devrĜmcĜ ve daha parlak olduğu da bĜlĜnĜr. 
GerçĜ ünĜversĜtenĜn/ fakültenĜn devrĜmcĜ karakterĜnĜn öğrencĜlerĜnden mĜ yoksa öğretĜm 
kadrolarından mı hatta bazı durumlarda çalışan ĜşçĜlerĜnden mĜ kaynaklandığı da pek 



bellĜ olmaz. Bu ögeler öylesĜne yoğun bĜr etkĜleşĜm ĜçĜndedĜrler kĜ hĜçbĜr “yumurta-tavuk” 
problemĜ tam bĜr açıklama getĜremez. 

 
 
ODTÜ’lü: Kararlı, keskĜn, zekĜ, esprĜlĜ… 
ODTÜ’ye gelĜnce, sanırım köklerĜn devrĜmcĜ öğrencĜlerde olduğu, eğĜtĜcĜlerĜn de çok 
hayranlık uyandıracak bĜr bĜçĜmde ĜyĜ öğrencĜler olup hemen öğrendĜklerĜ ve daha sonra 
gelen eğĜtĜcĜlerĜn -öğrencĜlerĜn de kurulmuş olan bu sarhoş edĜcĜ derecede ĜyĜ Ĝşleyen ve 
baş döndüren bu çekĜcĜ auraya göre, ODTÜ’yü seçerek geldĜklerĜ söylenebĜlĜr. 
ODTÜ öğrencĜsĜnĜn en başından berĜ en ayırt edĜcĜ özellĜğĜ çok kararlı ve keskĜn olmayı, 
çok zekĜ ve esprĜlĜ olmakla kolayca bağdaştırmış olmasındandır sanırım. O çok keskĜn/ 
parıltılı zeka ve Ĝnce mĜzah etkĜleştĜğĜnde öğrencĜ hareketĜnĜn parlaklığı/ göz alıcılığı ve 
uyandırdığı Ĝnandırıcı hayranlık, çıtanın yerĜnĜ anĜden değĜştĜrĜyor ve göklere uçuruyor… 
ODTÜ öğrencĜsĜ, devrĜm ĜçĜn de ĜşçĜ sınıfı ĜçĜn de kadın hareketĜ ĜçĜn de doğa ve kavaklar 
veya gözlemledĜğĜ kuşlar ĜçĜn de ya da LGBT+ hareketĜ ĜçĜn de hĜç ayırım yapmadan, 
Ĝnandırıcı ve Ĝçten bĜr özverĜyle davranır. Ne olduğunu gördüğünüzde/ okuduğunuzda 
bunun hĜçbĜr bencĜl yanı olmadığını anlarsınız. Çünkü ODTÜ öğrencĜlerĜ bunları çoğu kez 
kendĜsĜne ve kendĜ bĜreysel çıkarlarına karşı yapar. ÖzverĜdekĜ ĜçtenlĜk Ĝnandırıcıdır ve 
apaçıktır. HĜç gölgesĜ yoktur. 
Eğer bĜr dağa dağcılık amacıyla tırmanıyorsa da devrĜm amacıyla tırmanıyorsa da 
öylesĜne duru ve saydam, öylesĜne bĜr özgecĜ (alturĜsm) ve fedakarlıkla yüklüdür kĜ 
herkes hĜçbĜr kuşkuya kapılmadan ondakĜ sade ama çok derĜn köklerĜ olan kamusal 
amacı/ toplumun görmesĜnĜ/ bĜlmesĜnĜ ĜstedĜğĜ amacı, hĜçbĜr kuşkuya kapılmadan tam 
olarak görür ve anlar. 



 
ODTÜ öğrencĜsĜnĜn özellĜklerĜnĜn hemen hemen hepsĜ sınanmış, sınavdan geçĜrĜlmĜştĜr. 
Çok güç sınavlardır bunlar. Bazıları ölümcüldür. Devlet her zaman ve her koşulda saldırır 
ODTÜ öğrencĜsĜne. Ama hĜçbĜr zaman ODTÜ öğrencĜsĜnĜ ezemez. EzdĜğĜnĜ/ yok ettĜğĜnĜ 
sandığı her defada/ her askerĜ ya da sĜvĜl darbede, her hödük yönetĜcĜ bozuntusuna karşı 
ODTÜ öğrencĜsĜnĜn o sınanmış ve çok yakıcı sınavlardan geçmĜş ruhu, bĜr yerden yenĜden 
fĜlĜzlenĜr ve hızla ormana dönüşecek bĜr çĜçeklenmeyle, devrĜmcĜ atmosferĜ oluşturur. 
 
‘ÜnĜversĜtelĜ’ olmak kolay değĜl 
ODTÜ öğrencĜsĜnĜn karakterĜnĜ en çok sağlayan özellĜk, sanırım öğrencĜlerĜn 
yaratıcılığıdır. HĜçbĜr zaman, hĜçbĜr geçmĜşĜn taklĜdĜ ya da başka/ daha önce denenmĜş 
bĜr modelden örnek almaz. Her seferĜnde yepyenĜ olanı Ĝcat eder. Yaratıcılık ve süreklĜ 
yenĜlĜkçĜ özellĜkler gelĜştĜrebĜlmek onun öğrencĜsĜnĜn en ayırt edĜcĜ özellĜğĜdĜr. Her öğrencĜ 
kuşağı bunu kendĜlĜğĜnden ve tam olarak, hem ODTÜ’dekĜ Ĝsyan ve devrĜm karakterĜ 
hakkındakĜ Ĝçgörüsü hem de yenĜ ortamın gerektĜrdĜğĜ durumlara karşı gelĜştĜrdĜğĜ 
düşünce Ĝle yapabĜlĜr. 
BelkĜ asıl mucĜze, bunun 1960’ların ortasından berĜ hĜç şaşmadan ve her defasında 
hayranlık uyandırıcı parlak bĜr zekayla bĜr şaka gĜbĜ yapabĜlmesĜndedĜr. Ama gerçekten 
de her defasında bunu yapabĜlecek zeka ve yaratıcılık, ODTÜ öğrencĜ geleneğĜne Ĝçsel 
gĜbĜdĜr. HĜçbĜr ahmak yönetĜcĜnĜn söküp-alamayacağı bĜr tözdür bu, kuşaktan kuşağa 
devredĜlmekte olan… 
TürkĜye’de, herhangĜ bĜr ülkenĜn “meslek yüksekokulu” olmak bakımından bĜle gerĜsĜnde 
kalacak yüzlerce özel ünĜversĜte var. Onlar zaten öğrencĜlerĜne müşterĜ olarak 
davranıyorlar. TürkĜye’nĜn bütün Ĝl merkezĜnde hatta bazı ĜlçelerĜnde de “ünĜversĜte” 
olarak adlandırılan küçük ve zavallı “saltanatlar” var. HĜç bĜrĜsĜnĜn “gerçek ünĜversĜte” 



kĜmlĜğĜ olmadığından, öğrencĜlerĜnĜ de ünĜversĜte öğrencĜsĜ kategorĜsĜnde düşünmek 
oldukça zor. 

 
YĜne de köklü ve bütün zarar verme çabalarına rağmen ünĜversĜte kĜmlĜğĜne yaklaşan bazı 
ünĜversĜtelerĜn bulunduğu söylenebĜlĜr. BuralardakĜ öğrencĜlerĜn davranışlarına, kendĜ 
tarĜhsel gelĜşmelerĜ ĜçĜnde bakıldığında, ODTÜ öğrencĜ hareketlerĜnĜn farklı özellĜklerĜ 
olduğu kolayca görülecektĜr. Bunların her bĜrĜnĜ ayrıntılandırarak Ĝncelemek gerekse de, 
başlıklar şöylece belĜrlenebĜlĜr: 
ODTÜ öğrencĜ hareketĜ gerek kampusun ĜçĜnde, gerek dışarıda, başlangıçtan berĜ her 
zaman; 

 DevrĜmcĜ/ solun bütün çeşĜtlerĜne açık bĜr polĜtĜk eğĜlĜme sahĜptĜr, 
 BencĜlce veya (öğrencĜlĜk bakımından) küçük denĜlebĜlecek taleplerle değĜl, 

toplumsal/ kamusal taleplerle/ yararlarla ĜlgĜlenĜr, 
 RadĜkaldĜr; sınıf sorunlarıyla ĜlgĜlĜ olabĜleceğĜ gĜbĜ ayrımcılıklarla, demokrasĜyle-

özgürlüklerle veya ekolojĜk sorunlarla da ĜlgĜlĜ olabĜlĜr ama sorunu hĜçbĜr zaman 
dar bĜr açıdan değĜl, genĜş bĜr kamusal yarar/ adalet açısından görür, 

 ÖğrencĜ hareketĜne karşı kullanılan şĜddet ne kadar aşırı/ acımasız ve “düşman 
hukuku” yaklaşımlı olsa bĜle (5 Mart 1971’dekĜ gĜbĜ) gösterĜlen dĜrenç fedakar, 
akılcı ve dengelĜdĜr, hĜçbĜr zaman korunma sınırlarını aşmaz/ zarar vermemeyĜ 
gözetĜr, 

 Boykotlar, Ĝşgaller, protesto yürüyüşlerĜ ve dĜrenĜşlerde öğrencĜler zarara 
uğramayı göze alarak, barışçı-yumuşak geçĜşler öngörür, bazen zekĜ bĜr esprĜ bĜle 
ĜçerĜr (kendĜnĜ kavaklara bağlamak gĜbĜ) yıkıcı olmaz ve ĜlĜşkĜlerĜn yenĜden kuruluşu 
ĜçĜn Ĝpuçları bırakır, 

 ÖğrencĜ hareketlerĜ belkĜ her zaman veya çoğu kez ĜçĜnde farklılıklar barındırır ve 
katılmak Ĝsteyen herkese açıktır ve farklılıklar arasında konuşmalar-tartışmalar 
/değerlendĜrmeler ve eleştĜrĜler her zaman sürdürülür, 

 Bağımsız veya belĜrlĜ bĜr gruba özgü olsa bĜle (kadın hareketlerĜ, LGBT+ vb.) 
kamusal yarar perspektĜfĜyle kolektĜf katılım sağlanır, gruplar yalnız bırakılmaz, 

 ÖğrencĜ hareketlerĜnde durum ne kadar acĜl-kaotĜk ve belĜrsĜz olursa-olsun 
kararların alınması kolektĜf bĜr süreçle gerçekleşĜr; buradakĜ demokrasĜnĜn 
örgütlenĜşĜnde/ ĜşleyĜşlerĜnde aksamalar olsa bĜle, sorunlar onarılabĜlecek 



boyutları aşmaz (bu başarılamasaydı, öğrencĜ hareketĜnĜn karakterĜnĜ koruyarak 
süreklĜlĜğĜ sağlanamazdı), 

 ÖğrencĜ hareketĜnĜn her yenĜ kuşağı, daha öncekĜ mĜrası dĜkkate almakla bĜrlĜkte 
hĜçbĜr tekrara yer vermeksĜzĜn, her defasında yenĜden doğar, yenĜ buluşlarla ve 
yenĜ esprĜlerle zengĜnleşerek özgün yaklaşımlar gelĜştĜrĜr. 

 
ÖğrencĜ hareketlerĜ bakımından ĜdeolojĜk hegemonyaya göre, sağcı faşĜzmden solcu 
devrĜmcĜlĜğe kadar farklılıklar Ĝçeren İstanbul ÜnĜversĜtesĜ’ne, Ankara ÜnĜversĜtesĜ’ne, 
şĜmdĜlerde (68 baharından berĜ bĜr öğrencĜ hareketĜ olmakla bĜrlĜkte) oldukça yenĜ 
sayılabĜlecek BoğazĜçĜ öğrencĜ hareketlerĜne bakıldığında, yukarıdakĜ özellĜklerĜn ODTÜ 
öğrencĜ hareketlerĜnĜ nĜteleyebĜlmek ĜçĜn yararlı olacağı söylenebĜlĜr. 
Yazdıklarımın, belkĜ de aşırıya kaçmış bĜr “güzelleme” olduğunu düşünüyor olabĜlĜrsĜnĜz. 
Doğrusu “yansız” olduğumu düşünmekte ben de zorlanmaktayım. Bununla bĜrlĜkte, 
genel hatları bakımından gerçeğĜ yansıttığını da düşünüyorum. 
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